
 

RESOLUCIONES ADOPTADAS EN LA SESIÓN ORDINARIA 
Nº 23 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO 

ADMINISTRACIÓN 2023 – 2027 
AÑO 2024 

 
RESOLUCIÓN N°077-CMGADMO-2024.-  EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, 
POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EL ACTA N° 22-SO-
CMGADMO-2024 DE LA SESIÓN ORDINARIA Nº 22 DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD 
OLMEDO DEL AÑO 2024, DE FECHA DE 28 DE MAYO DE 2024”.  
RESOLUCIÓN N°078-CMGADMO-2024.-  EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, 
POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: AUTORIZAR AL EJECUTIVO PARA 
LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO MARCO INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GOBIERNO 
AUTÓNOMO MUNICIPAL DEL CANTÓN OLMEDO Y LA ASOCIACIÓN DE GANADEROS 
OLMEDO.  

RESOLUCIÓN N°079-CMGADMO-2024.-  EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, 
POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR EN PRIMER DEBATE 
DEL PROYECTO DE ORDENANZA QUE REGULA EL SERVICIO DE CEMENTERIOS 
MUNICIPALES Y PRIVADOS DEL CANTÓN OLMEDO MANABÍ, CONSIDERANDO LAS 
OBSERVACIONES REALIZADAS Y REMITIENDOLA A LA COMISIÓN DE LEGISLACIÓN Y 
PRESUPUESTO PARA QUE EMITA SU INFORME PREVIO A SER TRATADA EN SEGUNDO 
DEBATE. 

RESOLUCIÓN N°080-CMGADMO-2024.-  EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, 
POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: PONER EN CONOCIMIENTO 
SOBRE LOS BIENES DE PROPIEDAD DEL GAD MUNICIPAL OLMEDO A LA FUNDACIÓN 
ARRE CULTURA VIVA OLMEDO, EN CONTESTACIÓN A LA SOLICITUD PRESENTADA. 
RESOLUCIÓN N°081-CMGADMO-2024.-  EL CONCEJO MUNICIPAL DEL GAD OLMEDO, 
POR UNANIMIDAD DE SUS INTEGRANTES RESUELVE: APROBAR LA SOLICITUD DE 30 
DÍAS DE PERMISO CON CARGO A VACACIONES REMITIDA POR LA CONCEJAL SAMANDA 
CALERO MENDOZA, A PARTIR DEL DÍA LUNES 17 DE JUNIO HASTA EL DÍA MARTES  16 
DE JULIO DE 2024 Y SE DISPONE LA PRINCIPALIZACIÓN DEL CONCEJAL ALTERNO 
LICENCIADO EDI CHANGOLUISA RIOS DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA AUSENCIA 
DE LA CONCEJAL PRINCIPAL. 
 
 
 
Ab. Vanessa Moreira Castro 
SECRETARIA GENERAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


